2025-12-09

No.25-085

報道関係各位

2025年現役ドラフトにおける入退団選手について
本日行われました 2025 年現役ドラフトにおきまして、入退団選手が決まりましたのでお知らせい

たします。当球団からは平沼翔太選手がオリックス・バファローズへ移籍し、オリックス・バファロ

ーズから茶野篤政選手が入団いたします。

詳細は下記のとおりです。

記

1. 退団選手

(1) 選 手 名 平沼翔太選手(オリックス・バファローズへ移籍)

(2) コメント 5年前、ファイターズからライオンズへの移籍が決まったときは、正直なところ落ち

込みました。でも、今回オリックスへの移籍が決まったとき、寂しさはもちろん

ありますが「オリックスでプレーできることが楽しみだ」と思える自分がいまし

た。それは、初めての移籍で戸惑っていた自分を、あたたかく迎え入れてくれたラ

イオンズの選手のみんなや、ライオンズファンの皆さんのおかげで、かけがえのな

い 5年間を過ごすことができたからです。ライオンズには感謝の気持ちでいっぱい

です。ライオンズファンの皆さん、また球場で会いましょう！

2. 入団選手

(1) 選 手 名 茶野篤政選手(オリックス・バファローズから移籍)

(2) ポジション 外野手

(3) 生 年 月 日 1999年 8月 4日

(4) 出 身 滋賀県

(5) 球 歴 中京学院大中京高－名古屋商科大－徳島インディゴソックス－

オリックス (2022年ドラフト育成 4位)

(6) 身長・体重 175cm・80kg

(7) 投 打 右投・左打

以 上